
ROZPRACOVÁNÍ VÝSTUPŮ RVP NA ŠKOLNÍ VÝSTUPY A UČIVO 

SAMOSTATNÁ SEMINÁRNÍ PRÁCE 

 

Příjmení, jméno:  UČO:  

Předmět nk4115 Didaktika tělesné výchovy Semestr: podzim 2022 

 

Z následujících tří výstupů předmětu tělesná výchova pro 2. stupeň základní školy v RVP ZV 

si vyber jeden (zbývající dva vymaž), a ten potom rozpracuj do následných oddílů. 

 

1) Žák uplatňuje vhodné a bezpečné chování i v méně známém prostředí sportovišť, 

přírody, silničního provozu; předvídá možná nebezpečí úrazu a přizpůsobí jim svou 

činnost. 

2) Žák posoudí provedení osvojované pohybové činnosti, označí zjevné nedostatky a jejich 

možné příčiny. 

3) Žák naplňuje ve školních podmínkách základní olympijské myšlenky – čestné 

soupeření, pomoc handicapovaným, respekt k opačnému pohlaví, ochranu přírody při 

sportu. 

 

K vybranému výstupu RVP (nezapomeň ty ostatní dva vymazat): 

Rozpracuj strukturu učiva, které bude potřeba žáka naučit, aby bylo cíle dosaženo: 

 

 

Povinně uveď alespoň dva dílčí kognitivní cíle, které povedou k naplnění vybraného 

výstupu (pokud by tě napadlo cílů více, uveď klidně všechny, pokud tě mimo kognitivních 

napadnou i cíle afektivní či psychomotorické, stačí uvést jeden kognitivní a jeden např. 

afektivní): 

1.  

2.  

Uveď jeden dílčí afektivní cíl, který povede k naplnění stejného vybraného výstupu (pokud 

by tě napadlo cílů více, uveď klidně všechny): 

 

 

Uveď jeden dílčí psychomotorický cíl, který povede k naplnění stejného vybraného 

výstupu (pokud by tě napadlo cílů více, uveď klidně všechny): 

 

 

Uveď učivo, které bys k naplnění předchozích dílčích cílů použil(a): 

 

 

 

 


